
b) Descripción del objeto: Finalización de las obras de reforma y reparación en el Colegio
Público Sagrado Corazón de Jesús en Oliva de Mérida.

c) Lote: No procede.

d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 100, de 27 de
mayo de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

445.987,93 euros (IVA incluido). 

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 06/10/09.

b) Contratista: Obraypro.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 365.665,50 euros (IVA incluido). 

Mérida, a 19 de octubre de 2009. La Secretaria General (P.D. Resolución de 31.01.05, DOE
n.º 13, de 3 de febrero), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

• • •

RESOLUCIÓN de 19 de octubre de 2009, de la Secretaría General, por la
que se hace pública la adjudicación de la obra de “Reformas varias en 
el Colegio Público Félix Rodríguez de la Fuente en Mérida”. 
Expte.: OBR0901023. (2009063142)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación de la Junta de Extremadura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: OBR0901023.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Reformas varias en el Colegio Público Félix Rodríguez de la
Fuente en Mérida.

c) Lote: No procede.

Viernes, 6 de noviembre de 2009
30336NÚMERO 214



d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 100, de 27 de
mayo de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

450.218,09 euros (IVA incluido). 

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 06/10/09.

b) Contratista: Narsan, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 355.672,29 euros (IVA incluido). 

Mérida, a 19 de octubre de 2009. La Secretaria General (P.D. Resolución de 31.01.05, DOE
n.º 13, de 3 de febrero), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

CONSEJERÍA DE CULTURA Y TURISMO

RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2009, de la Secretaría General, por la
que se hace pública la adjudicación del servicio de “Redacción del proyecto
básico, de ejecución, y dirección facultativa de la Hospedería de Turismo en
Villafranca de los Barros”. Expte.: OB098HO12114. (2009063180)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Cultura y Turismo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General (Servicio de Obras y
Proyectos).

c) Número de expediente: OB098HO12114.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto básico, de ejecución, y dirección facul-
tativa de Hospedería de Turismo.

c) Lote: No procede.

Viernes, 6 de noviembre de 2009
30337NÚMERO 214


		2009-11-05T19:48:01+0100
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




